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Shen - Erstbehandlung

Entdecken Sie die perfekte Pflege fiir Ihre Haut mit einer individuellen Diagnose
und einer umfassenden Reinigung. Diese Behandlung entfernt sanft
Unreinheiten, versorgt lhre Haut mit wertvollen Wirkstoffen und schenkt ihr
neue Frische. Die perfekte Wahl fir alle, die ihre Haut besser kennenlernen
mochten. € 99,00
Beim Kauf von Dr. Baumann Produkten (Einkaufswert ab € 89) € 79,00

Shen - Basishehandlung

Geben Sie Ihrer Haut, was sie braucht: Eine griindliche Reinigung, sanftes Peeling
und pflegende Wirkstoffe, die fir einen frischen Teint und ein angenehmes
Hautgefihl sorgen. Ideal fiir regelmaRige Hautpflege.

Dauer ca. 75 Min. € 99,00

Shen — Exclusivbehandlung

Luxus fur lhre Haut! Diese Behandlung kombiniert intensive Reinigung mit einer
wohltuenden Massage, um die Durchblutung anzuregen und Spannungen zu
|6sen. Hochwertige Pflegeprodukte sorgen fir ein samtig-weiches Hautgefuhl.
Dauer ca. 90 Min. € 125,00

Aknebehandlung

Gezielte Pflege flir unreine Haut: Durch eine spezielle Tiefenreinigung und
entzindungshemmende Wirkstoffe wird das Hautbild verbessert und beruhigt.
Ideal fir alle, die mit Hautunreinheiten kampfen.

Dauer ca. 90 Min. € 105,00

Anti Aging - Behandlung

Schenken Sie lhrer Haut neue Jugend! Erleben Sie eine tiefenwirksame Anti-
Aging-Pflege mit hochkonzentrierten Wirkstoffen. Die Wirkstoffe unterstitzen
die Regeneration der Haut und glatten feine Linien. Die abschlieSende Peel-Off-
Maske verleiht einen strahlenden, erholten Teint.

Dauer ca. 120 Min. € 135,00

Signature - Behandlung - Luxus fiir Gesicht, Hals & Dekolleté

Ein Verwohnprogramm fur hochste Anspriiche! Durch gezielte Massagetechniken
werden nicht nur die Durchblutung und der Lymphfluss angeregt, sondern auch
verspannte Muskeln und Faszien gelost. Hochwertige Pflegeprodukte
unterstitzen die Regeneration und sorgen fur eine straffe, erholte Haut.

Dauer ca. 120 Min. € 145,00



Revitalisierende Algen-Peel-Off Behandlung

Ein Frischekick fir Ihre Haut! Diese Behandlung versorgt die oberen
Hautschichten mit wertvollen Mineralstoffen und Vitaminen aus Algen und
Kaolin. Die intensive Pflege starkt, revitalisiert und unterstiitzt die natirliche
Regeneration — fiir eine straffe, erholte und jugendlich frische Haut.

Dauer ca. 120 Min. € 135,00

Revitalisierende Cacao-Peel-Off Behandlung

Genuss fur die Haut! Die kraftvolle Wirkung von Kakao regt den Stoffwechsel

an, fordert die Durchblutung und unterstitzt die Hautstraffung. Die kiihlende
Peel-Off-Maske sorgt fur ein geschmeidiges Hautgefiihl, wahrend eine
entspannende Gesichtsmassage fiir Tiefenentspannung sorgt.

Dauer ca. 120 Min. € 135,00

Fraktioniertes Microneedling RF — die Konigsdisziplin aller Needlings

Einzelpreis 3er Packet 6er Packet
Microneedling RF Gesicht (komplett) €349,00 € 942,00 €1.780,00
Microneedling RF Gesicht und Hals €449,00 € 1.212,00 € 2.589,00
Microneedling RF Gesicht und Dekolleté € 499,00 € 1.347,00 € 2.545,00

Microneedling RF Hals €249,00 € 672,00 €1.270,00
Microneedling RF Dekolleté €299,00 € 807,00 €1.525,00
Microneedling RF Hals und Dekolleté €359,00 € 969,00 €1.830,00

Extras

Make-up

Touch Up nach der Behandlung € 12,00
Tages Make Up (ca. 30 Min.) € 39,00
Abend Make Up (ca. 40 Min.) € 45,00
Schritt fur Schritt (Touch Up bis Abend Make Up) € 69,00
Hochzeits Make Up (je nach Zeitaufwand) ab € 89,00

Preise inklusive 20% Mwst.



S

\

—
Daroaora schMmiega

kKOsmelik

Preisliste 2025
Wimpern und Augenbrauen

WienerstralRe 13
3430 Tulln

e - Mail mfo@barbara -schmied.at




Augen

Wimpern farben

wahrend der Behandlung

Augenbrauen farben

wahrend der Behandlung

Augenbrauenkorrektur 5 Minuten

Augenbrauenstyling (Vermessen, Sugaring und zupfen)

Dauer ca. 15 Minuten

Wimpern und Augenbrauen farben inkl. Augenbrauenkorrektur

Yumi Lashlifting

Yumi — Lashlifting Behandlung 90 Minuten
Yumi — Browlifting Behandlung

Yumi — Lash & Browlifting Kombipaket

Preise inklusive 20% Mwst.
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€
€

18,00
15,00
12,00

9,00
10,00
17,00

35,00

89,00
59,00

€ 138,00
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Handpflege

Handpflege de Luxe

Gonnen Sie lhren Handen besondere Zuwendung mit
einem exfolierendem Peeling, einer pflegenden
Handpackung und anschlieBender Handmassage. Fr
samtweiche, gepflegte Hande.

wahrend einer kosmetischen Behandlung zum Spezialpreis

Nagelpflege
Klassische Manikure
Japanische Manikiire (hochglanzend, & spiegelglatt)

Im Anschluss einer klassischen Manikiire

stehen folgende Lackierungen von CND zur Verfiigung
Lackierung mit CND Vinylux Lack

Lackierung mit CND Shellac

Lackierung mit CND Shellac French Technik

Shellac entfernen (10 Min. Einwirkzeit,ohne Feilen,Solar Oil)

Shellac entfernen mit Manikiire und Lackierung Shellac neu

€ 55,00

€ 38,00
€ 38,00

€12,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 19,00
€ 60,00

Zur ersten Shellac Manikire an FuB- oder Fingernagel bekommt jede Kundin

ein Solar Qil 3,7 ml gratis dazu!



Plexigel

Nagel - Plexiglas Naturnagel erstmalig € 65,00
Nagel - Plexiglas Naturnagel entfernen und neu € 70,00
Nagel - Plexiglas mit Verlangerung €79,00
Nagel - Plexiglas mit Verlangerung entfernen und neu € 85,00
Nagel - Plexiglas Entfernung € 25,00
Nagel - Plexiglas Reparatur einfach € 10,00
Nagel - Plexiglas Reparatur Verlangerung € 15,00

Plexigel ist ein hochwertiges, flexibles Gel von CND, das speziell zur Verstarkung
und Verlangerung der Naturnagel entwickelt wurde. Es schont den Naturnagel
vor Austrocknung.

Es bietet eine natirliche Optik, hohe Stabilitat und ist ideal fir Kund:innen, die
ihre briichigen und diinnen Nagel verstarken oder dezent verlangern mochten.
Die Haltbarkeit betragt in etwa 3 Wochen.

Preise inklusive 20% Mwst.
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FuRpflege

Bei uns bezahlen Sie fir die Zeit, die Ihre FiiRe fir ein perfekt, gepflegtes
Aussehen bendétigen. Der Lack als auch der Shellac ist im Preis nicht inkludiert und
wird auf Wunsch nach der FuBBpflege aufgetragen.

FuBbehandlung 30 —-45 Minuten €49,00
FuBbehandlung 45—-60 Minuten € 59,00

Im Anschluss einer klassischen FufSpflege

Stehen folgende Lackierungen von CND zur Verfligung

Lackierung mit CND Vinylux €12,00
Lackierung mit CND Shellac einfarbig oder French € 20,00

Zeit fir mich — meine FiiRe
FuBmassage € 22,00

Nagelkorrekturen

Nagelspangen werden fir die sanfte Korrektur des Nagels eingesetzt.
Empfohlen fiir eingewachsene oder deformierte Nagel als auch Rollnagel.
Haltbarkeit ca. 2 — 3 Monate, Behandlungserfolg langfristig nach 6 Monaten

Sofortige Erleichterung bei Schmerzen
Perfekte Passform durch individuelle Anpassung
Keine Beeintrachtigung im Alltag, Beruf und Sport

Nagelspange Podofix® € 49,00

Nagelprothetik

Kosmetische Korrektur zur Verschonerung des Nagels, bei teilweise oder ganzlich
fehlendem Nagel, bei mykotisch veranderten Nagel. Nur in Verbindung mit einer
FuBpflege erhaltlich.

1 Nagel € 15,00

Preise inklusive 20% Mwst.
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Laser — Preisliste 2025

Gesicht
Oberlippe
Kinn
Wangen
Koteletten
Hals

Unterkorper - Vorderseite
Bikini Zone

Tanga Zone

Intim

Intim & Bikini

Intim & Bikini inkl. Po-Falte
Intim & Schamleiste

Intim & Schamleiste inkl. Po-Falte
Po-Falte

Gesald

Unterschenkel bis Knie
Unterschenkel inkl. Knie
Oberschenkel

Unter- und Oberschenkel
Beine inkl. VorfuR & Zehen
Vorful® & Zehen

Frau

39,00
59,00
59,00
29,00
59,00

ah dh dh dh dh

€ 59,00
€ 69,00
€ 89,00
€ 129,00
€ 159,00

€ 89,00
€ 119,00
€ 149,00
€ 169,00
€ 249,00
€ 299,00
€ 50,00

Mann

€ 189,00
€ 219,00
€ 49,00
€ 119,00
€ 169,00
€ 169,00
€ 199,00
€ 299,00
€ 349,00
€ 70,00



Oberkorper - Vorderseite
Achsel beidseitig

Unterarme mit Ellbogen beidseitig

Oberarme beidseitig
Finger & Hande

Unter- & Oberarme inkl. Finger & Hande

Brustwarzen
Dekolletee

Brust

Nabel - Meridianlinie
Bauch

Oberkorper - Riickseite
Nacken

Schultern beidseitig
Schultergirtel inkl. Nacken
Oberer Riicken

Unterer Riicken

Ricken gesamt

Ricken & Gesal}

Frau

€ 69,00
€ 89,00
€ 69,00
€ 49,00
€ 149,00
€ 40,00
€ 79,00

€ 49,00
€ 59,00

€ 79,00
€ 79,00
€ 119,00
€ 179,00

Preise inklusive 20% Mwst.

Mann

€ 79,00
€ 129,00
€ 99,00
€ 49,00
€ 199,00
€ 40,00

€ 49,00
€ 59,00
€ 139,00
€ 119,00
€ 119,00
€ 199,00
€ 269,00
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Haarentfernung

Sugaring
Augenbrauen
Oberlippe

Kinn

Wangen

Hals

Gesicht komplett
Ohrenhaare
Nasenhaare

Warmwachs
Oberschenkel

Beine komplett inkl.

Beine komplett
Beine halb

Frau

€ 39,00
€70,00
€ 66,00
€ 36,00

Preise inklusive 20% Mwst.



