

kosmetik

# Preisliste 2025 Kosmetik

Wienerstraße 13 3430 Tulln

Tel: +43 (0) 676 414 68 45 E-Mail: info@barbara-schmied.at



#### Shen - Erstbehandlung

Entdecken Sie die perfekte Pflege für Ihre Haut mit einer individuellen Diagnose und einer umfassenden Reinigung. Diese Behandlung entfernt sanft Unreinheiten, versorgt Ihre Haut mit wertvollen Wirkstoffen und schenkt ihr neue Frische. Die perfekte Wahl für alle, die ihre Haut besser kennenlernen möchten. € 99,00

Beim Kauf von Dr. Baumann Produkten (Einkaufswert ab € 89) € 79,00

## Shen - Basisbehandlung

Geben Sie Ihrer Haut, was sie braucht: Eine gründliche Reinigung, sanftes Peeling und pflegende Wirkstoffe, die für einen frischen Teint und ein angenehmes Hautgefühl sorgen. Ideal für regelmäßige Hautpflege.

Dauer ca. 75 Min. € 99,00

#### Shen – Exclusivbehandlung

Luxus für Ihre Haut! Diese Behandlung kombiniert intensive Reinigung mit einer wohltuenden Massage, um die Durchblutung anzuregen und Spannungen zu lösen. Hochwertige Pflegeprodukte sorgen für ein samtig-weiches Hautgefühl.

€ 125,00

#### Aknebehandlung

Gezielte Pflege für unreine Haut: Durch eine spezielle Tiefenreinigung und entzündungshemmende Wirkstoffe wird das Hautbild verbessert und beruhigt. Ideal für alle, die mit Hautunreinheiten kämpfen.

Dauer ca. 90 Min. € 105,00

## **Anti Aging - Behandlung**

Schenken Sie Ihrer Haut neue Jugend! Erleben Sie eine tiefenwirksame Anti-Aging-Pflege mit hochkonzentrierten Wirkstoffen. Die Wirkstoffe unterstützen die Regeneration der Haut und glätten feine Linien. Die abschließende Peel-Off-Maske verleiht einen strahlenden, erholten Teint.

Dauer ca. 120 Min. € 135,00

## Signature - Behandlung - Luxus für Gesicht, Hals & Dekolleté

Ein Verwöhnprogramm für höchste Ansprüche! Durch gezielte Massagetechniken werden nicht nur die Durchblutung und der Lymphfluss angeregt, sondern auch verspannte Muskeln und Faszien gelöst. Hochwertige Pflegeprodukte unterstützen die Regeneration und sorgen für eine straffe, erholte Haut.

Dauer ca. 120 Min. € 145,00

## **Revitalisierende Algen-Peel-Off Behandlung**

Ein Frischekick für Ihre Haut! Diese Behandlung versorgt die oberen Hautschichten mit wertvollen Mineralstoffen und Vitaminen aus Algen und Kaolin. Die intensive Pflege stärkt, revitalisiert und unterstützt die natürliche Regeneration − für eine straffe, erholte und jugendlich frische Haut.

Dauer ca. 120 Min. € 135,00

#### **Revitalisierende Cacao-Peel-Off Behandlung**

Genuss für die Haut! Die kraftvolle Wirkung von Kakao regt den Stoffwechsel an, fördert die Durchblutung und unterstützt die Hautstraffung. Die kühlende Peel-Off-Maske sorgt für ein geschmeidiges Hautgefühl, während eine entspannende Gesichtsmassage für Tiefenentspannung sorgt.

€ 135,00

## Fraktioniertes Microneedling RF – die Königsdisziplin aller Needlings

	Einzelpreis	36	er Packet	6er Packet
Microneedling RF Gesicht (komplett)	€ 349,00	€	942,00	€ 1.780,00
Microneedling RF Gesicht und Hals	€ 449,00	€	1.212,00	€ 2.589,00
Microneedling RF Gesicht und Dekolleté	€ 499,00	€	1.347,00	€ 2.545,00
Microneedling RF Hals	€ 249,00	€	672,00	€ 1.270,00
Microneedling RF Dekolleté	€ 299,00	€	807,00	€ 1.525,00
Microneedling RF Hals und Dekolleté	€ 359,00	€	969,00	€ 1.830,00

#### **Extras**

#### Make-up

Touch Up nach der Behandlung	€	12,00
Tages Make Up (ca. 30 Min.)	€	39,00
Abend Make Up (ca. 40 Min.)	€	45,00
Schritt für Schritt (Touch Up bis Abend Make Up)	€	69,00
Hochzeits Make Up (je nach Zeitaufwand) ab	€	89,00



kosmetik

# Preisliste 2025 Wimpern und Augenbrauen

Wienerstraße 13 3430 Tulln

Tel: +43 (0) 676 414 68 45 E-Mail: info@barbara-schmied.at www.barbara-schmied.at

Δ	П	σ	ρ	n
_	ч	8	C	

Wimpern färben	€	18,00
während der Behandlung	€	15,00
Augenbrauen färben	€	12,00
während der Behandlung	€	9,00
Augenbrauenkorrektur 5 Minuten	€	10,00
Augenbrauenstyling (Vermessen, Sugaring und zupfen)	€	17,00
Dauer ca. 15 Minuten		
Wimpern und Augenbrauen färben inkl. Augenbrauenkorrektur	€	35,00
Yumi Lashlifting		
Yumi – Lashlifting Behandlung 90 Minuten	€	89,00
Yumi – Browlifting Behandlung	_	59,00
Yumi – Lash & Browlifting Kombipaket	€ :	138,00



kosmetik

# Preisliste 2025 Nägel & Handpflege

Wienerstraße 13 3430 Tulln

Tel: +43 (0) 676 414 68 45 E-Mail: info@barbara-schmied.at www.barbara-schmied.at

## Handpflege

## Handpflege de Luxe

Gönnen Sie Ihren Händen besondere Zuwendung mit einem exfolierendem Peeling, einer pflegenden Handpackung und anschließender Handmassage. Für samtweiche, gepflegte Hände.

samtweiche, gepflegte Hände. während einer kosmetischen Behandlung zum Spezialpreis	€ 55,00
Nagelpflege	
Klassische Maniküre	€ 38,00
Japanische Maniküre (hochglänzend, & spiegelglatt)	€ 38,00
Im Anschluss einer klassischen Maniküre stehen folgende Lackierungen von CND zur Verfügung	
Lackierung mit CND Vinylux Lack	€ 12,00
Lackierung mit CND Shellac	€ 20,00
Lackierung mit CND Shellac French Technik	€ 20,00
Shellac entfernen (10 Min. Einwirkzeit, ohne Feilen, Solar Oil)	€ 19,00
Shellac entfernen mit Maniküre und Lackierung Shellac neu	€ 60,00

Zur ersten Shellac Maniküre an Fuß- oder Fingernägel bekommt jede Kundin ein Solar Oil 3,7 ml gratis dazu!

## **Plexigel**

Nagel - Plexiglas Naturnägel erstmalig	€ 65,00
Nagel - Plexiglas Naturnägel entfernen und neu	€ 70,00
Nagel - Plexiglas mit Verlängerung	€ 79,00
	,
Nagel - Plexiglas mit Verlängerung entfernen und neu	€ 85,00
Nagel - Plexiglas Entfernung	€ 25,00
Nagel - Plexiglas Reparatur einfach	€ 10,00
Nagel - Plexiglas Reparatur Verlängerung	€ 15,00

Plexigel ist ein hochwertiges, flexibles Gel von CND, das speziell zur Verstärkung und Verlängerung der Naturnägel entwickelt wurde. Es schont den Naturnagel vor Austrocknung.

Es bietet eine natürliche Optik, hohe Stabilität und ist ideal für Kund:innen, die ihre brüchigen und dünnen Nägel verstärken oder dezent verlängern möchten. Die Haltbarkeit beträgt in etwa 3 Wochen.



kosmetik

# Preisliste 2025 Fußpflege

Wienerstraße 13 3430 Tulln

Tel: +43 (0) 676 414 68 45 E-Mail: info@barbara-schmied.at



## **Fußpflege**

Bei uns bezahlen Sie für die Zeit, die Ihre Füße für ein perfekt, gepflegtes Aussehen benötigen. Der Lack als auch der Shellac ist im Preis nicht inkludiert und wird auf Wunsch nach der Fußpflege aufgetragen.

Fußbehandlung 30 – 45 Minuten	€ 49,00
Fußbehandlung 45 – 60 Minuten	€ 59,00
Im Anschluss einer klassischen Fußpflege	

ım Anschiuss einer klassischen Fujspjiege

Stehen folgende Lackierungen von CND zur Verfügung

Lackierung mit CND Vinylux	€ 12,00
Lackierung mit CND Shellac einfärbig oder French	€ 20,00

#### Zeit für mich – meine Füße

Fußmassage	€ 22,00
rusmassage	€ 22.00
	,

## Nagelkorrekturen

Nagelspangen werden für die sanfte Korrektur des Nagels eingesetzt.

Empfohlen für eingewachsene oder deformierte Nägel als auch Rollnägel.

Haltbarkeit ca. 2 – 3 Monate, Behandlungserfolg langfristig nach 6 Monaten

Sofortige Erleichterung bei Schmerzen

Perfekte Passform durch individuelle Anpassung

Keine Beeinträchtigung im Alltag, Beruf und Sport

€ 49,00 Nagelspange Podofix®

## **Nagelprothetik**

Kosmetische Korrektur zur Verschönerung des Nagels, bei teilweise oder gänzlich fehlendem Nagel, bei mykotisch veränderten Nagel. Nur in Verbindung mit einer Fußpflege erhältlich.

1 Nagel € 15,00



kosmetik

# Preisliste 2025 Laser - Haarentfernung

Wienerstraße 13 3430 Tulln

Tel: +43 (0) 676 414 68 45 E-Mail: info@barbara-schmied.at



# Laser – Preisliste 2025

	Frau	Mann
Gesicht		
Oberlippe	€ 39,00	
Kinn	€ 59,00	
Wangen	€ 59,00	
Koteletten	€ 29,00	
Hals	€ 59,00	€ 59,00
	0 00,00	0 33,00
Unterkörper - Vorderseite		
Bikini Zone	€ 59,00	
Tanga Zone	€ 69,00	
Intim	€ 89,00	
Intim & Bikini	€ 129,00	
Intim & Bikini inkl. Po-Falte	€ 159,00	
Intim & Schamleiste		€ 189,00
Intim & Schamleiste inkl. Po-Falte		€ 219,00
Po-Falte	€ 29,00	€ 49,00
Gesäß	€ 89,00	€ 119,00
Unterschenkel bis Knie	€ 119,00	€ 169,00
Unterschenkel inkl. Knie	€ 149,00	€ 169,00
Oberschenkel	€ 169,00	€ 199,00
Unter- und Oberschenkel	€ 249,00	€ 299,00
Beine inkl. Vorfuß & Zehen	€ 299,00	€ 349,00
Vorfuß & Zehen	€ 50,00	€ 70,00

	Frau	Mann
Oberkörper - Vorderseite		
Achsel beidseitig	€ 69,00	€ 79,00
Unterarme mit Ellbogen beidseitig	€ 89,00	€ 129,00
Oberarme beidseitig	€ 69,00	€ 99,00
Finger & Hände	€ 49,00	€ 49,00
Unter- & Oberarme inkl. Finger & Hände	€ 149,00	€ 199,00
Brustwarzen	€ 40,00	€ 40,00
Dekolletee	€ 79,00	
Brust		€ 99,00
Nabel - Meridianlinie	€ 49,00	€ 59,00
Bauch	€ 79,00	€ 99,00
Oberkörper - Rückseite		
Nacken .	€ 49,00	€ 49,00
Schultern beidseitig	€ 59,00	€ 59,00
Schultergürtel inkl. Nacken		€ 139,00
Oberer Rücken	€ 79,00	€ 119,00
Unterer Rücken	€ 79,00	€ 119,00
Rücken gesamt	€ 119,00	€ 199,00
Rücken & Gesäß	€ 179,00	€ 269,00



kosmetik

# Preisliste 2025 Haarentfernung

Wienerstraße 13 3430 Tulln

Tel: +43 (0) 676 414 68 45 E-Mail: info@barbara-schmied.at



# Haarentfernung

	Frau	Mann
Sugaring		
Augenbrauen	€ 9,00	€ 15,00
Oberlippe	€ 9,00	
Kinn	€ 9,00	
Wangen	€ 10,00	
Hals	€ 20,00	
Gesicht komplett	€ 35,00	
Ohrenhaare		€ 10,00
Nasenhaare	€ 7,00	€ 7,00
	Frau	Mann
Warmwachs		
Oberschenkel	€ 39,00	€ 39,00
Beine komplett inkl.	€ 70,00	
Beine komplett	€ 66,00	€ 85,00
Beine halb	€ 36,00	